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Total de Funções de Docentes por Regime

de Trabalho(1)

 Tempo Integral
 Tempo Parcial
 Horista

Docentes em Exercício

Docentes Afastados

Total de Docentes por grau de
Formação(1)

 Sem Graduação
 Com Graduação
 Com Especialização
 Com Mestrado
 Com Doutorado

Total de Financiamento Estudantil Reembolsável

Total de Alunos com Apoio Social

Total de Financiamento Estudantil Não Reembolsável

Total de Alunos em Atividade Extra Curricular

Total de Vagas Oferecidas

Total de Vagas Oferecidas - Graduação

Graduação

Vagas Novas Oferecidas

Vagas  Remanescentes
Oferecidas

 Total
 Presencial

 Total
 Presencial
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0
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0
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0
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20182017Comparativo Anual

Total de Técnicos por grau de formação

 Fundamental Incompleto
 Fundamental Completo

 Especialização
 Mestrado
 Doutorado

335
377

209
160
32

80
431

417
177
38

282
158

403
232
49

 Ensino Médio 431 537 463
 Ensino Superior 453 236 254

 EAD

 EAD

1159
131

Total de Vagas Oferecidas - Sequencial

Sequencial

Vagas Novas Oferecidas

Vagas  Remanescentes
Oferecidas

0
0
0
0
0
0

Total de Candidatos Inscritos

Total de Candidatos Inscritos - Graduação

Graduação

Inscritos para vagas Novas

Inscritos para vagas
Remanescentes

108717 58374 59457

58976
58976

0
481
476
5

Total de Candidatos Inscritos - Sequencial

Inscritos para vagas Novas

Inscritos para vagas
Remanescentes

0
0
0
0
0
0

6592 5388 5310

0 0 0

108717 58374 59457

 EAD
 Presencial
 Total
 EAD
 Presencial
 Total

 EAD
 Presencial
 Total
 EAD
 Presencial
 Total

 EAD
 Presencial
 Total
 EAD
 Presencial
 Total

0 0 0

2019

3920
1200
1472
1232
240

3880
0

1508
1166
342

0 0
00

0 0
00

0 0
00

107836 57849
5784996187

11649 0
525881

829 450
7552

0 0
00

0 0
00

0 0
00

Sequencial

Vagas Oferecidas  para
Programas Especiais

 Total
 Presencial

0

 EAD
0
0

0
0
0

0
0
0

Vagas Oferecidas  para
Programas Especiais

0
0
0 EAD

 Presencial
 Total 00

0 0
00

Inscritos para vagas de
Programas Especiais

0
0
0 EAD

 Presencial
 Total 00

0 0
00

Inscritos para vagas de
Programas Especiais

0
0
0 EAD

 Presencial
 Total 00

0 0
00

Anos 2017 2018 2019
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Total de Ingressantes

Total de Ingressantes - Graduação

(3)Ingressantes por vagas Novas

(4)Ingressantes por vagas
Remanescentes

 Total
 Presencial

 Total
 Presencial

5410

5015
3902
1113
390

4193 4283

4018
4018

0
264

 EAD

 EAD

376 260
14 4

Ingressantes por Convênio PEC-G
 Total
 Presencial

2 1

 EAD
2 1
0 0

Ingressantes por Transferência Ex
- Officio

 Total
 Presencial

0

 EAD
0
0

Ingressantes por Decisão Judicial
 Total
 Presencial

0

 EAD
0
0

5410 4283

3 3
23

0 1
00

0 0
00

Graduação

Total de Matrículas

Matrículas(2)

Graduação

Sequencial

 Presencial

 EAD

 Presencial

 EAD

Total de Concluintes

 Concluintes

Graduação

Sequencial

 Presencial

 EAD

 Presencial

 EAD

Total de Matrículas Trancadas

Matrículas Trancadas

Graduação

Sequencial

 Presencial

 EAD

 Presencial

 EAD

13567

12071

1496

0

0

1088

1048

40

0

0

1738

1599

139

0

0

13877

12843

1034

0

0

14683

13882

801

0

0

1540

1395

145

0

0

1567

1441

126

0

0

Total de Ingressantes - Sequencial

Sequencial

 (3) Ingressantes por vagas Novas

(4) Ingressantes por vagas
Remanescentes

0
0
0
0

0
0
0
0

0 0
0 0

Ingressantes por Convênio PEC-G
0 0
0 0
0 0

Ingressantes por Transferência Ex
- Officio

0
0
0

Ingressantes por Decisão Judicial
0
0
0

 Total 13567 13877 14683

 Total 0 0 0

 Total 1088 1540

 Total 0 0

 Total 1738 1567

 Total 0 0

0 0

 Total
 Presencial
 EAD
 Total
 Presencial
 EAD

 Total
 Presencial
 EAD
 Total
 Presencial
 EAD
 Total
 Presencial
 EAD

0 0
00

0 0
00

0 0
00

(5) Ingressantes por vagas
 de Programas Especiais

- 0
- 0
- 0

 Total
 Presencial
 EAD

(5)Ingressantes por vagas
 de Programas Especiais

 Total
 Presencial

- 0

 EAD
- 0
- 0

1716

1716

1510

206

0

0

0

0

0

0

50

1154

1204

1204

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
53

259
312
0

3878
3878

4193

Egresso BI/LI
 Total
 Presencial

0

 EAD
0
0

00
0 0

00

Egresso BI/LI
0
0
0

 Total
 Presencial
 EAD

00
0 0

00
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Total de Desvinculados

Desvinculados

Graduação

Sequencial

 Presencial

 EAD

 Presencial

 EAD

2598

2333

265

0

0

2357

2090

267

0

0

 Total 2598 2357

 Total 0 0

Total de Falecidos

Falecidos

Graduação

Sequencial

 Presencial

 EAD

 Presencial

 EAD

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 Total 0 0 0

 Total 0 0 0

2762

2762

2350

412

0

0

0

 (1) Insumos considerados para o cálculo do Conceito Preliminar de Curso (CPC) e do Índice Geral de Cursos Avaliados
da Instituição (IGC);

 (2) Insumos considerados para o cálculo do IGC, Matriculados são todos os alunos que estão com a situação de
Cursando e Formado;

 (3) Vagas Novas (ingressantes): Foram considerados os alunos que ingressaram por "vestibular", "ENEM", "avaliação
seriada" e "processos seletivos simplificados";

 (4) Vagas remanescentes (ingressantes): Foram considerados os alunos que ingressaram por "seleção para vagas
remanescentes";

 (5) Vagas de programas especiais (ingressantes): Foram considerados os alunos que ingressaram por "seleção para
vagas de programas especiais".
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